Российская    Федерация

Администрация поселка Большая Мурта

Большемуртинского района

Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«08» июля  2025г.                   пгт. Большая Мурта                                   № 266
О принятии решения по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу:
пгт.Большая Мурта, ул. Кирова, д. 26

В соответствии со статьей 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края», руководствуясь Уставом поселка Большая Мурта Большемуртинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о проведении капитального ремонта в соответствии с региональной программой капитального ремонта и предложениями регионального оператора в отношении многоквартирного дома, расположенного по адресу: Большемуртинский район, пгт. Большая Мурта, ул. Кирова, д. 26, в связи с тем, что собственники помещений в указанном многоквартирном доме не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества по состоянию на 01.07.2025 г. (проведённое 05.05.2025 года  общее собрание собственников жилых помещений  имеет кворум 53,09%).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании «Ведомости муниципальных органов поселка Большая Мурта».

Глава поселка                                                                                      А.В.Котыхов